2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023
              № 62                                с. Куйбышево
Об установлении доли выплат
В соответствии с разделом XI решения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021, протокол № 11 «Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год», постановление  Администрации Куйбышевского сельского поселения от 01.11.2016 № 322 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Куйбышевского сельского поселения», в целях развития кадрового потенциала, повышения престижности и привлекательности работы в учреждении отрасли культуры, а также для исполнения «майских» Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, постановляю:
1. Установить с 01.05.2023 года долю выплат по должностным окладам в структуре заработной платы работников без учета выплат компенсационного характера за работу в местностях с особыми климатическими условиями на выплаты по окладам (должностным окладам) в сфере культуры не менее 50 процентов заработной платы.

2. Руководителю подведомственного учреждения культуры:

2.1. привести в соответствии локально нормативно- правовые акты с учетом установления конкретных должностных окладов;
2.2. предоставить на согласование в Администрацию Куйбышевского сельского поселения утвержденные нормативно-правовые акты и штатное расписание в срок до 01.05.2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов – Терещенко С.Н.

Глава Администрации
Куйбышевского
сельского поселения
                                                                   С.Л. Слепченко
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов